
Obrazac HN-6 

 

Broj: 16-15-13-27-03-26-156-1137/25 

Banja Luka: 09.10.2025.godine 

 

  

Na osnovu člana  64. stav (1) tačka b) , člana 70. Stav (1), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama 

Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14, 59/22), članova 9 i 10 Instrukcije o 

provođenju postupaka hitne nabavke u MO i OS BiH broj: 11-02-3-158-6/23 iz 2023. godine, a 

na osnovu Zapisnika o prijemu i ocjeni ponuda, odnosno PREPORUKE broj: 16-15-13-27-03-

26-156-1136/25 od 09.10.2025. godine, a u postupku nabavke usluga prema JRJN 34330000-9, 

sprovedenog u hitnom pregovaračkom postupku bez objave obavještenja o nabavci, pukovnik 

Velimir Banović ( komandant 6.bLP) donosi: 

 

O D L U K U 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

 

I 
Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponuđača za nabavku robe, dijelova za  m/v 

STEYR DAIMLER PUCH 250 GD  reg. ozn 000376-A : Homokinetički zglob, aksijalni 

ležaj x2, semering i  crijevo goriva (po JRJN 34330000-9), za ponuđenu cijenu od 219,66 KM 

bez PDV-a, odnosno 257,00 KM sa PDV-om,  a kao najbolje ocjenjenom ponuđaču SP “PIT 

STOP” u provedenom pregovaračkom postupku bez objave obavještenja o nabavci. 

 

II 
Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača dostavit će se izabranom ponuđaču nakon obavještenja 

svih učesnika u postupku.  

 

III 
Za realizaciju ove odluke zadužuje se komisija i organ stručne službe ovlaštenog lica. 

 

IV 
Ova odluka objavit će se na web stranici Oružanih snaga  Bosne i Hercegovine.  

 

V 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Postupak nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka nabavke broj: 16-15-13-27-03-

26-156-1130/25 od 08.10.2025. godine.  

 

Potrebno je izvršiti nabavku rezervnih dijelova (Homokinetički zglob, aksijalni ležaj x2, 

semering i  crijevo goriva)  za m/v STEYR DAIMLER PUCH 250 GD  reg. ozn 000376-A na 

BOSNA I HERCEGOVINA 
Ministarstvo odbrane/obrane 

Zajednički štab/stožer OS BiH 

Komanda/zapovjedništvo                             

za podrška/potporu OS BiH 

Komanda/zapovjedništvo  logistike  

6.bataljon/bojna logističke podrške/potpore 

 БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 
Министарство одбране 

Заједнички штаб ОС БиХ 

Koманда подршке ОС БиХ 

Koманда логистике ОС БиХ 

6. батаљон логистичке подршке 



upotrebi u 6.Blp.  Motorno vozilo se koristi u svakodnevnom radu čete za održavanje/6.Blp, 

prevoz vojnih lica (mehaničara) na intervencije, prevoz lica koja rade sa naoružanjem, 

predviđeno za predstojeću vježbu u mjesecu oktobru na LPO Manjača, po potrebi za prevoz 

hrane na LSM Krčmarice i aerodrom Mahovljani i kao takvo nam je neophodno i nismo u 

mogućnosti da čekamo obezbjeđenje ugovora redovnom procedurom a zbog neoperativnosti 

navedenog m/v nećemo biti u mogućnosti da izvršavamo redovne zadatke. 

 

MO BiH nema aktivan ugovor za održavanje predmetnog vozila a takođe na stanju u skladištima 

OS BiH nema r/d za izvršenje ovih radnji. Smatramo da je ova vrsta hitne nabavke opravdana jer 

neoperativnost ovog MS direktno utiče na zaštitu života i zdravlja pripadnika OS BiH,  kao i na 

samu zaštitu i održavanje u ispravnom stanju imovine kojom se osigurava operativna gotovost 

OS BiH. 

 

U skladu sa odredbama Krivičnog zakona BiH u članu 246 i propisano je da : “(1) Vojni  

starješina koji ne preduzme propisane, naređene ili druge očigledno potrebne mjere za očuvanje 

života i zdravlja ljudi koji su mu povjereni, za obezbjeđenje i održavanje u ispravnom stanju  

objekata, predmeta i sredstava koji služe borbenoj gotovosti, za uredno snabdijevanje jedinice 

koja mu je povjerena hranom, opremom ili materijalom, za očuvanje života pripadnika OS BiH 

pa time prouzrokuje teške štetne posljedice za službu ili službu, teško ugrozi ili dovede u 

opasnost život ljudi ili teško ugrozi zdravlje ljudi ili imovinu velike vrijednosti, kazniće se 

kaznom zatvora od tri mjeseca do tri godine.” 

 

Procjenjena vrijednost javne nabavke je 219,66 KM bez PDV-a. 

 

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cjenjene činjenice da je komisija i organ stručne 

službe  pravilno i potpuno izvršio ocjenu i dao preporuku za izbor ponuđača u skladu sa 

kriterijima iz poziva za dostavljanje ponude. 

 

U postupku ocjene provedenog postupka, nisu nađeni razlozi, nepravilnosti niti propusti u radu, 

koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke, te je odlučeno kao u dispozitivu ove 

Odluke. 

 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluke može se izraziti žalba Komandi logistike u roku od 

deset (10) dana od dana prijema iste, a podnosi se putem ove jedinice. 

 

PRILOG:  
- Zapisnik o prijemu i ocjeni ponuda u pregovaračkom postupku bez objavljivanja 

obavještenja o nabavci u proceduri hitnih nabavki, broj: 16-15-13-27-03-26-156-

1136/25 od 09.10.2025. godine.    

 

 

                                                         M.P         

          KOMANDANT 

          pukovnik 

                                    Velimir Banović 

 

Dostavljeno: 

- Svim ponuđačima – ( kurirom) 

- OzP ZŠ OS BiH MIC(, elektronski, objava na Web stranici) 

- SzUiN/CMM/KL (elektronski), 

- a/a (bez priloga). 


